
Copyright © ThreePro Inc. All right reserved.

www.threepro.co.jp

2004年3月15日 H16/10期1Q報告会＜Page No.1＞
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平成1６年10月期

第１四半期業績

（平成15年11月1日～平成16年1月31日）
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H16/10H16/10期期 １１QQ 業績サマリー業績サマリー
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(前四半期)
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(前年同四半期)
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（単位；百万円）

売上高

売上総利益

販管費

経常利益

当期利益

前四半期期対比前四半期期対比

H16/10期
１Q

545
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7

前四半期期対比前四半期期対比

注）１．H15/10期1Qの数値は、監査法人の監査を受けておりません
２．H16/10期通期単体予測は平成15年12月12日発表の業績予測（非連結）であります
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H16/10H16/10期期 １１QQ 業績分析業績分析

◆特定クライアントへの依存度の低下

◆積極的な新規クライアント獲得に向けた単価引き下げ

◆競争拡大による単価引き下げ

◆ＣＲＭからアウトソーシングへ業務シフト

（粗利低下、稼動前の大量採用・研修）

◆粗利低下に伴い、利益率の低下

売上高

売上総利益

経常利益

◆新入社員（従業員）加入等に伴う生産性低下販管費
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H16/10H16/10期期 11QQ 業績ハイライト業績ハイライト （サービス区分別）（サービス区分別）

アウトソーシング
の売上拡大
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＜サービス区分別　売上シェア（％）の推移＞
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H16/10H16/10期期 １１QQ 業績ハイライト業績ハイライト （クライアント業種区分別）（クライアント業種区分別）
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＜クライアント業種区分別 売上シェア＞
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特定依存先への依存度が減少し、クライアントが分散いたしました。
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平成１６年１０月期平成１６年１０月期

経営戦略
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H16/10H16/10期期 連結業績予想連結業績予想

注）１．H16/10期（単体）予想の数字は、平成15年12月12日発表のH15/10期決算発表時のものです
２．H16/10期（連結）予想の数字は、平成16年3月4日発表の「連結業績予想に関するお知らせ」発表時のものです

（単位；百万円）

売上高

営業利益

経常利益

当期利益

前期対比前期対比

H15/10期
実績（単体）

2,349

164

141

H16/10期
予想（単体）

2,701

171

167

116

128.39

87

115.0%115.0%

H16/10期
予想（連結）

3,006

174

170

▲84

前期対比前期対比 106.1%106.1%

前期対比前期対比 49.4%49.4%

EPS（円） 63.43▲61.13

前期対比前期対比 118.4%118.4%

128.0%128.0%

106.1%106.1%

120.6%120.6%
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H16/10H16/10期期 ３大重点施策３大重点施策

①…高付加価値商材の強化

②…「プル型」営業支援サービスの強化

③…生産性の向上
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【トレンド】 ＋ 【高付加価値商材の提供】

◆データ消去サービス

◆無線ＬＡＮサービス

◆デジタル家電向けメニュー

◆女性向けサービス

H16/10H16/10期期 ３大重点施策３大重点施策 ①①““高付加価値商材の強化高付加価値商材の強化””

【競争力強化】＝【利益率向上】
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H16/10H16/10期期 ３大重点施策３大重点施策 ②②““「プル型」営業支援サービスの強「プル型」営業支援サービスの強
化化””

スリープロの「プル型」営業支援サービスとは…

アフィリエイトマーケティング

先端ユーザーによる先端ユーザーによる……

クチコミマーケティングクチコミマーケティング

インターネット上での 家電量販店の店頭での

技術販促マーケティング
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H16/10H16/10期期 ３大重点施策３大重点施策 ③③““生産性の向上生産性の向上””

組織改編
◆権限委譲と人材登用

オフィス移転＆統合
◆SHOWCASEの設置
◆部門を超えた連携強化

１人当たり粗利益の向上 ＜従業員一人当たり粗利益＞

1,644
千円

2,403
千円

0千円

1,000千円

2,000千円

3,000千円

H15/10期通期 H16/10期１Ｑ

H15/10期 H16/10期１Q

従業員一人当たり粗利益

（期中平均）
2,403千円 1,644千円

従業員数（期中平均） 101人 112人

※従業員には社員、契約社員、パートタイマーを含みます
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H16/10H16/10期期 経営戦略経営戦略 （平成（平成1515年年1212月月2929日決算説明会発表日決算説明会発表 一部抜粋）一部抜粋）

○Ｍ＆Ａの強化

→大手の戦略子会社とのアライアンス

→同業他社との資本提携

○自社株買い・流動性向上など総合的な株主還元

○配当政策

→初の配当に向けた原資の確保

→株主への積極的な利益の還元を目指す
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東証マザーズ上場会社

◆本資料もしくは口頭による説明において、歴史的事実でないものは、一定の前提の
下に作成した将来の見通しです。これらは、現在入手可能な情報を基にスリープロ
経営陣が判断したものであり、リスクや不確実性を含んでおります。

◆本資料は、株主・投資家等の皆様にスリープロ株式会社の経営方針、計画、財務状
況等の情報をご理解いただくことを目的としており、利用者に対して、当社の株式
の購入、売却等、投資を勧誘するものではありません。投資に関する決定は、利用
者ご自身の判断において行われるようお願いします。

◆情報･資料の掲載には注意を払っておりますが、掲載された情報の内容が正確であ
るか等について一切保証するものではありません。また、掲載された情報またはそ
の誤りについて、その理由の如何に関わらず、当社は一切責任を負うものではあり
ません。

◆連絡先

スリープロ株式会社 広報ＩＲ担当 < ir@threepro.co.jp >
〒160-0023 東京都新宿区西新宿7-21-3  西新宿大京ビル
Phone：03-6832-3260  Fax：03-6832-3269

本資料における注記事項本資料における注記事項 他他


